

V Morkovicích dne 21.6.2016  
Č.j. 624/2016  
Vyřizuje: Jablunková

Vážený pane,

sdělujeme Vám následující informace k Vaší žádosti ze dne 17.6.2016 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:

1. výši odměn poskytnutých v období od 1.1.2014 do 15.6.2016 členům bytové, kulturní, sociální a přestupkové komise a členům finančního a kontrolního výboru,
2. výši finančních prostředků poskytnutých bytové, kulturní, sociální a přestupkové komisi na jejich činnost nebo vynaložených na základě jejich žádosti či doporučení v období od 1.1.2014 do 15.6.2016 s informací o tom, na co byly tyto finanční prostředky vynaloženy, v jaké výši a na základě jakého právního jednání došlo k jejich vynaložení (koupě, smlouva o dílo atd.)

Město Morkovice-Slížany je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím subjektem povinným zveřejňovat a poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti. V daném případě je tedy povinným subjektem k poskytnutí informací na základě výše uvedené žádosti. Vámi požadované informace jsou informace, které se vztahují k působnosti Města Morkovice-Slížany.

V souladu s výše uvedeným Vám proto poskytujeme následující informace:

1. Členy výborů a komisí města je nutné rozdělit na členy, kteří jsou zastupiteli a kteří nejsou zastupiteli města. Zastupitel pobírá měsíční odměny za výkon funkce. Tato odměna je vyplácena na základě nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, podle přílohy č. 1 k tomuto nařízení a je součtem sloupců č. 10 až 13. Odměny jsou vypláceny v jedné celkové částce, jednotlivě podle sloupců se neevidují a nelze je tedy přesně vyčíslit.


Odměny členů komisí a výborů, kteří nejsou zastupiteli, činily za období od 1.1.2014 do 15.6.2016 :

Bytová komise:	10 500,- Kč
Kulturní komise:	94 993,- Kč
Sociální komise:	18 000,- Kč
Finanční výbor:	59 000,- Kč
Kontrolní výbor:	14 000,- Kč
Přestupková komise:	9 000,- Kč

2. Výše a účel finančních prostředků na činnost sociální a kulturní komise je doložena v Přehledu pohybů a stavů na účtech v přílohách č. 1-3/624/2016.

Bytová komise není sledována samostatně, mimo odměn zde žádné náklady na její činnost nebyly vynaloženy.

Předseda přestupkové komise vykonává svoji činnost na základě uzavřené příkaznické smlouvy. S tím souvisí náklady na odměnu za jeho práci na základě došlých faktur a za uvedené období 1.1.2014 – 15.6.2016 činily 133 000,- Kč. U zapisovatelky přestupkové komise se odměna za tuto činnost nedá vyčíslit, jelikož ji vykonává na základě pracovní smlouvy a je vymezena v náplni práce.

  
.....  
Mgr. Pavel Horák, starosta města  
Morkovice-Slížany

